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[Fibiger.] 
saaledes at 'det  blev: muligt for private og 
for For sikr ingsmænd at udtale sig om Sagen; 
ellers vil det jo gaa saadan, at Forslaget 
straks bliver færdigbehandlet 홢 saa vidt 
jeg forstaar, er det Meningen, at det skal 
vedtages i Løbet af Dagen 홢, men jeg synes, 
det er, rimeligt, at man faar Lejlighed til at 
se lidt paa Forslaget først. Jeg synes i og 
for sig ikke, det kunde gøre saa forfærdelig 
meget, om man skulde vente med at ved-i 
tage Forslaget til i Morgen, da man jo godt 
inden for Statsanstalten for Livsforsikring 
kunde lade være med at tegne nogen For- 
sikring denne ene Dag, men det skal' jeg 
ikke sige mere om. Mit; Parti skal ikke 
sætte sig, imod, at Forslaget gennemføres i 
Dag, men kun udtale Ønsket om en Udvalgs- 
behandling, saa man ogsaa kan stille for- 
skellige Spørgsmaal til Finansministeren og 
faa dem besvaret, inden Forslaget bliver 
til Lov. 

Som bekendt er de private Forsikrings- 
selskaber underkastet Forsikringsraadets Af- 
gørelser, medens Statsanstalten for Livsfor- 
sikring er underkastet Finansministerens 
Afgørelse, og der kan maaske opstaa nogle 
Spørgsmaal af den Omstændighed, at der 
er to forskellige Myndigheder, som har med 
disse Ting at gøre. Jeg mener, det er natur- 
ligt, at man ser lidt nærmere paa Sagen, 
men i øvrigt skal jeg udtale Velvilje med 
Hensyn til Lovforslagets Gennemførelse i 
Løbet af Dagen, hvis de Oplysninger, vi 
faar i Udvalget, ellers er tilfredsstillende. 

A. M. Hansen: Jeg kan paaImi(Partis 
Vegne anbefale hurtig Gennemførelse af det 
foreliggende Lovforslag; det er jo et af den 
Slags Lovforslag, der kræver en hurtig 
Gennemførelse, for at det ikke skal genere 
den Virksomhed, hvis Forhold det gaar ud 
paa at ændre. - 

Jeg kan derfor tiltræde, at Lovforslaget 
-søges gennemført hurtigst muligt. 

Krag: I Bemærkningerne til det fore- 
liggende Lovforslag er der jo fyldestgørende 
gjort Rede for Åarsagen til, at dette Lov- 
forslag fremkommer, og jeg skal her ind- 
skrænke mig til at udtale, at jeg finder For- 
slaget velbegrundet og kan tilraade dets 
Gennemførelse. Der er jo nu ytret Ønske 
om en kort Udvalgsbehandling, og dette 
Ønske kan jeg ganske tiltræde, idet der i 
Forbindelse med hele det Problem, vi be- 
skæftiger os med, og som er en Konsekvens 
af hele Rentespørgsmaalet, der er saa stærkt 
fremme i Tiden, er Forhold, som man kunde 
ønske nærmere Oplysninger om, Oplysninger, 

som antagelig kun vil kunne gives i et Ud- 
valg. Jeg erkender ganske, at, dette Lov- 
forslag behandler et Spørgsmaal, som kræver 
en meget hurtig Løsning. Men paa den 
anden Side kan det ikke være ; absolut af- 
gørende, om Spørgsmaalet er ordnet i Løbet 
af en Time, eller om det tager .,et Døgn. 
Jeg haaber dog, at Udvalgsbehandlingen, 
hvorunder formentlig ønskede Oplysninger 
vil kunne gives eller hurtig kunne tilveJe- 
bringes, kan blive, saa kort, at der ikke 
derigennem beredes Lovforslaget eh Gang 
gennem Tingene, som med Hensyn til 
Tiden kan blive skadevoldende for den Insti- 
tution, som Lovforslaget angaar. Jeg skal 
hermed anbefale Lovforslaget til velvillig: - 
Behandling. 

Finansministeren (H. P. 홢Hansen): Jeg 
takker de ærede Ordførere for Tilslut- 
niiigen til Lovforslaget. 홢 Der er af Det 
konservative Folkepartis Ordfører fremsat 
Ønske om Nedsættelse af et Udvalg, for 
at man dér kunde faa Lejlighed til at drøfte 
enkelte Spørgsmaal. Det kan jeg selvfølgelig 
ikke have noget imod, men jeg vil meget 
henstille til dette Udvalg, hvad der jo 
ogsaa fra forskellig Side er udtalt Vilje 
til at medvirke til, at Lovforslaget desuagtet 
gøres færdigt af Rigsdagen i Dag. Naar 
det ærede Medlem Hr. Fibiger udtalte, at 
han ikke mente, der vilde ske nogen Skade 
ved, at den senere Behandling udsattes til 
i Morgen, vil jeg sige, at deri er jeg ikke 
enig med det ærede Medlem. Men ogsaa 
herom kan der jo gives Oplysning i Ud- 
valget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling n 
vedtoges uden Afstemning. 

S. Munk: Jeg skal tillade mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. i 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Første Næstformand (Vanggaard): Jeg 
udbeder mig Tingets Samtykke til, at der 
allerede i indeværende Møde foretages Valg 
af Medlemmer til det Udvalg, som Tinget 
nu har besluttet at nedsætte. Hvis ingen 
gør' Indsigelse, betragter jeg - Tingets Sam- 
tykke hertil som givet. (Ophold). Det er 
givet. 홢 . 


